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Zajęcia prowadzone są przez nauczycieli we wszystkich grupach. Nauczyciele

organizują sytuacje dydaktyczne, w których dobierają najwłaściwsze metody z

uwzględnieniem poziomu rozwoju psychofizycznego każdego dziecka.

Metody prowadzenia zajęć:

Metoda symultaniczno-sekwencyjna (metoda sylabowa, metoda krakowska) to

skuteczna metoda nauki czytania opracowana przez doświadczonego logopedę prof.

Jagodę Cieszyńską. Metoda ta stosowana jest z powodzeniem od wielu lat, a jej

podstawy oparte są na wynikach licznych współczesnych badań

neuropsychologicznych oraz na wieloletnich doświadczeniach terapeutycznych i

logopedycznych. Metoda daje doskonałe efekty, gdyż wykorzystuje naturalną

skłonność każdego człowieka do mówienia sylabami. Metoda symultaniczno-

sekwencyjna jest skutecznym sposobem nabywania umiejętności czytania ze

zrozumieniem. Wykorzystuje wiedzę o sekwencyjnych zdolnościach lewej półkuli

mózgowej przy równoczesnym korzystaniu z symultanicznych sposobów

przetwarzania bodźców językowych półkuli prawej.

Metoda dobrego startu prof. dr hab. Marty Bogdanowicz: system ćwiczeń

oddziałujących przede wszystkim na procesy instrumentalne: percepcyjne i

motoryczne. Zasadniczą rolę odgrywają w tej metodzie trzy elementy: wzrokowy

(wzory graficzne), słuchowy (piosenka) i motoryczne (wykonywanie ruchów

zorganizowanych w czasie i przestrzeni, odtwarzanie wzorów graficznych,

zharmonizowanych z rytmem piosenki).

Celem metody jest jednoczesne usprawnienie czynności analizatorów: wzrokowego,

słuchowego i kinestetyczno-ruchowego, kształcenie lateralizacji, orientacji w

schemacie ciała i przestrzeni.

Zależnie od wieku dzieci i przyjętej formy tej metody zmieniają się proporcje

poszczególnych części struktury zajęć.

Struktura zajęć:

1.Zajęcia wprowadzające.

2.Zajęcia właściwe:

A.ćwiczenia ruchowe,

B.ćwiczenia ruchowo-słuchowe,

C.ćwiczenia ruchowo-słuchowo-wzrokowe.

3.Zajęcia końcowe.

Metoda "Wprowadzenie w świat pisma" J. Majchrzak - Podstawowe założenia

metody:

Odimienna metoda nauki czytania znajduje zastosowanie już w przypadku bardzo

małych dzieci (2 - 3 lata). Autorka wyróżnia w niej kilka etapów; pierwszy z nich to

tzw. etap inicjacji. Na tym poziomie dziecko otrzymuje wizytówkę ze swoim

imieniem, które ma dla niego znaczenie emocjonalne (szybsze zapamiętanie

poprzez odniesienie do emocji). Dziecko z łatwością rozpoznaje swoje imię wśród

imion innych dzieci. Następne etapy to wiele gier i zabaw pozwalających dzieciom

na poznanie pozostałych imion, wyrazów oraz liter alfabetu. Charakterystyczne dla
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metody dr Ireny nazwy ćwiczen i hasła to "sprawdzanie obecności", "ściana pełna

liter", "deszcz imion", targ liter", "gra w sylaby", "nazywanie świata" i in.

Metoda analityczno-syntetyczna - powiązanie rozmaitych metod

wykorzystujących różnorodny poziom rozwoju poszczególnych funkcji psychicznych.

W ten sposób w procesie nauki czytania, którego podstawę stanowią tzw. relacje

funkcjonalne, bierze udział funkcja wzrokowa, słuchowa oraz kinestetyczno-

ruchowa. W metodzie tej nauczyciele wprowadzają pewne elementy metody

globalnej. Dzięki metodzie globalnej w okresie przedliterowym dziecko poznaje

całościowo określone wyrazy wynikające z kontekstu oglądanej ilustracji. Później

rozpoznaje te wyrazy pośród innych. Wprowadzenie sylaby jako elementu

pośredniego w analizie i syntezie miało na celu rozszerzenie tzw. pola czytania. W

związku z tym analiza przebiega od wyrazu, poprzez sylabę, do głoski, czyli jest to

analiza: wyraz-sylaba-głoska, a w od niesieniu do syntezy - odwrotnie: głoska-sylaba-

wyraz.
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